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Problemi 1. Gjeni te gjithe numrat real t per te cilet sa here qe a, b, c jane gjatesite e brinjeve
te nje trekendeshi, atehere edhe a2 + bct, b2 + cat, c2 + abt duhet te jene gjatesite e brinjeve te nje
trekendeshi.

Problemi 2. Ne trekendeshin ABC, le te jene D dhe E dy pika te mbrendshme perkatesisht mbi
brinjet AB dhe AC te tilla qe DB = BC = CE. Le te jete F pika ku drejteza CD pritet me drejtezen
BE. Shenoni me I qendren e rrethit te brendashkruar trekendeshit ABC. Shenoni me H piken
ku priten lartesite e trekendeshit DEF dhe me M mesin e harkut BAC te rrethit te jashtashkruar
trekendeshit ABC. Vertetoni se pikat I, H dhe M ndodhen ne nje drejteze.

Problemi 3. Shenojme me d(m) dhe me ω(m), perkatesisht, numrin e pjestuesve pozitive dhe
numrin e pjestuesve te tjeshte te ndryeshem te numrit te plote pozitiv m. Le te jete k nje numer i
plote pozitiv. Vertetoni se ekziston nje numer i pafund numrash te plote pozitiv n te tille qe ω(n) = k
dhe d(n) nuk pjeston d(a2 + b2) per asnje dyshe te numrave te plote pozitiv a dhe b qe kenaqin
barazimin a + b = n.
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